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Hej, alla medlemmar i SAIGIT! 

NU VAR DET VÄLDIGT LÄNGESEN … 

 … som någon presenterade sin glen här i tidningen! 

     Vi vill veta allt om din hund! Berätta om hans eller hennes 

     vanor, vilja, vardagsliv, lek och träning. Och kanske även 

     om sådana situationer som glennar har en benägenhet att  

     hamna i, eller ska vi vara uppriktiga och säga försätta sig i. 

     Skriv kort eller långt, om gammalt eller nytt, 

och bifoga en eller flera bilder på ögonstenen. 

          Mejla texter och bilder till glenbiten@saigit.se  

så blir både läsarna och jag glada! 

Redaktören 

NÄSTA MANUSSTOPP 15 FEBRUARI 

Detta gäller för publicering 

Texter skickas helst som Worddokument, och bilder som jpg. 

Material från anonym avsändare kommer inte att publiceras. 

För innehåll och texthantering i annonser och artiklar  

ansvarar skribenten. 
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ORDFÖRANDES RADER 

SAIGITs jubileumsår går mot sitt slut, men innan dess ska Årets 

Glen, i de olika kategorierna, avgöras. Det hela sker på årets sista 

utställning Stockholm Hundmässa 14–15 december. Kom gärna 

dit och titta på hundarna, du kan även besöka vår rasmonter och 

träffa monterhundarna med personal. 

Ett annat utmärkt tillfälle att prata glen är på vårt kommande 

årsmöte 22 februari 2025. Det är roligare och mer givande än 

det låter som. Vi brukar ha det väldigt trevligt tillsammans.  

Alla medlemmar är varmt välkomna! 

Men innan dess ska vi avsluta 2024 på bästa vis. Mina glennar 

önskar sig god mat och godis och gärna lite snö … 

Alla Glenvänner önskas en GOD JUL och ett riktigt GOTT NYTT ÅR! 

Helen 
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ÅRSMÖTET 2025 
Lokal för årsmötet 2025 är bokad 

hos Stockholms Kennelklubb  
på Rindögatan 25 i Stockholm 

Lördagen den 22 februari klockan 13:00 

SAIGIT:s styrelse hoppas att få välkomna  
många av våra medlemmar, med eller utan hundar, 

 till en givande och trevlig sammankomst. 
Hundar är välkomna i konferensrummet vi ska använda. 

Underlag för mötet som dagordning, årsredovisning med mera 
kommer att vara tillgängliga via en länk i kallelsen. 

Program för mötet kommer att skickas ut senare. 

Vi hoppas på god uppslutning och att du reserverar denna 
eftermiddag för mötet! 

Hjärtligt välkommen!! 
Styrelsen 

Lisa, Linda och Bernard på årsmötet i Stockholm 2022 

6



STYRELSEMÖTEN HAR HÅLLITS 7 OKTOBER OCH 

4 NOVEMBER VARIFRÅN FÖLJANDE INFORMERAS 

① Vi beslutade att planera för ett särskilt styrelsemöte för

att diskutera framtidsvisioner för klubben och vår ras.

② En medlemsaktivitet med introduktion av nosework

planeras för 2025 i Uppsala.

En glenträff i närheten av Luleå planeras för 2025. 

Vi har ansökt om officiell utställning i Stockholm 

3 september 2026. 

Priset för 2025 års glenalmanacka fastlades.

Alternativ med överförande av en del av klubbens tillgångar 

till ett räntebärande konto behöver utredas närmare.  

Ett eventuellt beslut hänföres till 2025 års årsmöte. 

Vi beslutade undersöka möjligheten att arrangera ett fysiskt 

årsmöte i Stockholm i februari 2025. 

Vi beslutade att följa SKK:s nya milersättning på 25 kr/mil. 

Vi beslutade starta arbetet med hälsoenkäten i början av 2025. 
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Välkommen till Harmonisk Hund i Rönninge! 
Den familjära hundträningen där alla är välkomna oavsett ras eller ålder. 

På Harmonisk Hund i Rönninge anser vi att det aldrig är 
för sent att lära en gammal hund (eller ägare) att sitta.  
Vi jobbar för att vardagen ska bli så rolig och lättsam 

som möjligt tillsammans med din hund. Vårt mål är att 
ge dig bra verktyg med positiva metoder med belöningar. 

Våra hundar väljer det som lönar sig.  
Men alla hundar är olika och gillar olika belöningar. 

Harmonisk Hund i Rönninge har många års 
erfarenhet av att ge stöd till djurägare.  

Rönninge ligger 30 km söder om Stockholm.  
Boka via hemsidan eller ring om du vill diskutera  

vad som kanske skulle passa just dig och din hund! 

Vi är H-märkta, och det är till för att hjälpa konsumenter av 
hundtjänster att aktivt välja seriösa företagare, utbildade 

utövare med hög ansvarskänsla och yrkesstolthet. 

Här hittar du den kvalitet du söker! 

Anna Nienhuysen  

anna.nienhuysen@gmail.com 

+46-733 32 70 49

https://harmoniskhund.se/ 

ANNONS 

mailto:anna.nienhuysen@gmail.com


Glenträff i Uppsala 28 september 
I slutet av september anordnade vi en träff i Uppsala. En liten 
skara på tre hundar och två personer deltog.  

Det blev en härlig höstdag med mycket lek och bus. Solen tittade 
fram och temperaturen låg på omkring 10 grader – lagom kallt 
tyckte Mimi, Martha och Bernard. 

Trots att det fanns gott om både pinnar och äpplen att leka med, 
uppstod då och då viss oenighet om vem som hade rätt till ett visst 
äpple. Man vill ju ofta gärna ha precis samma leksak, pinne eller 
äpple som någon annan vill ha, eller hur? 

Vill du också ordna en glenträff? Vi i Saigits aktivitetskommitté 
hjälper gärna till med allt från planering till annonsering. Den här 
gången blev det en liten grupp, men vi hoppas på fler träffar under 
2025 och att fler medlemmar vill vara med. 

Oavsett var i Sverige du bor, hjälper vi till om du vill vara värd för 
en träff. Hör av dig till aktivitetskommittén genom att mejla till 
lisa@beste.se – tillsammans kan vi skapa fina minnen med våra 
glennar! 

Mimi, Martha och Bernard hade kul på träffen  Foto: Lisa Beste 
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EN JULKLAPP DU HAR GLÄDJE AV HELA ÅRET 
Svenska Kennelklubben bjuder på flera kostnadsfria 

distansutbildningar för dig som medlem, funktionär 

eller styrelseledamot i din rasklubb.  

Så här går det till 

Det här är självstudiekurser, vilket innebär att du kan följa dem 

när du själv känner att du har tid. Du kan följa dem helt själv eller 

tillsammans med andra. Det fungerar lika bra att följa dem från 

datorn som via din surfplatta eller mobiltelefon. Eftersom de är 

gratis har du tillgång till kurserna hur länge och när du vill. 

Här berättar SKK om kurserna. Du hittar dem på Mitt SKK på  

SKK:s hemsida, där du kan läsa mer och påbörja dem direkt. 

Kurs 1: Bli ditt bästa jag – för bättre föreningskultur 

Har du undrat över hur ni skapar större sammanhållning i klubben, 

hur det är att komma som ny medlem och vad som är viktigt i din 

klubb, då är det här kursen för dig.  

Vi inom hundvärlden lägger mycket tid på våra hundar, men vi 

ägnar inte lika mycket tid åt att tänka på hur vi är som medlemmar 

och klubbkompisar. Med denna kurs är förhoppningen att du ska 

börja fundera kring detta, och hur du får ut mer av engagemanget. 

Beskrivning av kursen 

Kursen tar upp följande ämnen: Alla är lika men alla är olika / 

Samarbete och demokrati / Glädje / Bemötande. Vi tar upp 

frågeställningar och problem att fundera och diskutera kring. 

Målgrupp 

Kursen vänder sig dels till personer som redan har, eller funderar 

på att ha, uppdrag i någon av klubbarna som tillhör SKK. Men dels 

även till alla vanliga medlemmar, som har stor nytta och glädje av 

kunskap om hur man skapar en god medlemskultur.  
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Kurs 2: Bli funktionär 

Inom klubbar i SKK-organisationen finns många funktionärs-

uppdrag där du kan fördjupa ditt hundintresse och träffa andra 

som liksom du vill ha en gemenskap med hunden i centrum. 

Många av uppdragen kräver ingen utbildning och är en utmärkt 

inkörsport till klubbgemenskapen. Roligt, spännande och 

utvecklande oavsett vilket sammanhang det gäller. Utifrån 

funktionärsrollen får du möjlighet att bredda och fördjupa ditt 

hundintresse, uppleva gemenskap och utveckla din kompetens. 

Funktionärsuppdraget kan också innebära nya intressanta roller 

och ansvarsområden för dig. 

Inspireras till nya uppdrag 

I kursen går vi igenom de flesta av SKK:s verksamheter och ger 

exempel på funktionärsuppdrag inom dessa. Vi visar vilka uppdrag 

man behöver utbildning för, men du kommer också att se att man 

kan jobba som funktionär utan att ha utbildning och erfarenhet. 

Materialet är framtaget av SKK:s utbildningskommitté för att 

uppmuntra medlemmar att delta som funktionärer i klubbarnas 

olika verksamheter.  

Du kan läsa mer  

om funktionärsuppdrag på SKK:s hemsida, och även du som redan 

är funktionär har mycket att hämta där. 
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Kurs 3: Föreningskunskap 

Vill du lära dig hur det är att arbeta i en klubbstyrelse är det 

här kursen för dig. Kursen ger dig inblick i hur det är att vara 

förtroendevald, vad de olika styrelserollerna innebär, vilka 

funktioner ett årsmöte har, och mycket, mycket mer.  

Kursen går också igenom det, som många upplever, krångliga 

föreningsspråket.  

Om du inte redan sitter i en klubbstyrelse hoppas vi att kursen 

ska inspirera dig till att svara ja nästa gång valberedningen frågar 

dig. Kursen är öppen för alla medlemmar i SKK-organisationen.  
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VINNANDE BIDRAG  

TILL  

ALMANACKAN 2025 

September månad 

Fotograf: Helen Eriksson 

Oktober månad 

Fotograf: Lisa Groth Öhman 

November månad 

 Fotograf: Linda Andersson 

December månad 

 Fotograf: Robert Baldinger 
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CHRISTMAS QUIZ 

Nu är det dags för ett väldigt irländskt julkryss igen! Svaren finns 

längst bak i tidningen – men tjuvkika inte! Och - Ádh mór!

 // Ylva Meyer

1. I den berömda romanen Odysseus får man följa Leopold Bloom i
Dublin under…

A. En månad.

B. En dag.

C. En vecka

2. Vi vet inte varför våra glennar ”sitter fint”. Men vi vet varför

Australian Terrier gör det! Varför?

A. De älskar blåsten i huvudpälsen.

B. De spanar efter kängurus.

C. De spanar efter ormar.

3. Glen of Imaal-katastrofen inträffade 1941 och 16 unga män dog.

Vad hände?

A. En stridsvagnsmina exploderade under militär träning.

B. En grupp unga män gick vilse i Wicklowbergen och förfrös.

C. En skolklass kom för nära en klippkant och flera ramlade

ned.

4. Killiburn Brae är en populär irländsk sång som många artister

sjungit in. Texten lyder bland annat; So it’s true that women

are worse than men, for they went down to hell…

Men hur lyder sista frasen?

A. in the company of a glen…

B. and stabbed the devil with a pen…

C. and were kicked out again…
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5. Hur många officiella irländska hundraser finns det?

A. 9

B. 11

C. 7

6. Vilka symboler finns i den Wicklowska flaggan?

A. S:t Kevins kloster, en klöverblomma och vågor.

B. S:t Kevins kloster, ett rundtorn, zigzagmönster som

symboliserar bergen, ett lamm.

C. S:t Kevins kloster, zigzagmönster för bergen, grenar som

symboliserar skog, ett lejon.

7. Vilken känd popstjärna är från Wicklow?

A. Chris de Burgh

B. Enya

C. Hozier

8. Man hittar mycket märkligt på nätet, bland annat en teori om

varför glennen inte är större som ras. Vad stod det?

A. Det är den jobbigaste av alla terrierraser att trimma.

B. Den anses oraffinerad och gammaldags jämfört med

andra terriers.

C. Den anses vara en lat ras som hellre ligger på sofflocket än

är ute och aktiverar sig med sin flock.

9. De flesta av Irlands counties har smeknamn på de som bor där –

givna av andra (stygga) counties. Vad kallas Wicklowborna?

A. The sheep stalers (stealers, alltså).

B. The scallion eaters.

C. The goat suckers.
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10. Irländare är, bland annat, kända för sina många ordspråk.

Vilket av dessa är irländskt?

A. Here’s a health to your enemies enemies!

B. May the lord keep you in his hand and never close his fist

to tight on you.

C. May you live to be a hundred years, and one to repent!
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Glen testar: Specialsök 

A, de e Glen här igen ja. Min matte fottsätter dra runnt mäj på 
olika akktiviteter. Hon tycker ja ska viddga mina vyer, å berätta 
för annra glennar om hur de va. Då kan dom ju kan satsa på 
akktiviteter som e väda å annstränga sig för direkt - sleppa göra  
de trôkia grejjera. Man kan väl säja att ja testar å glenmärker olika 
hunnspotter å annat, änna som va. Denna gången ska ja berätta om 
när ja va på kuss å testade spessijalsôk.  

Spessijalsôk går te så att man ska sniffa reda på små, eller lite 
större, bitar av en rö’ gummigräjj. Klång heter den. Eller om de  
va Kong. När man sniffat rätt på en gummibete ska man visa tydlit 
för matte varthänne den legger, så ho fattar. (Ho e lite trög med 
sånt som luktar men inte syns så bra. Männskor e helt klat feltell-
verkade i nosregionen. Min mattes nos verkar var helt ur funktjon, 
för ho ska ha mäj te å sniffa reda på allt möjjlit - jämt å ständit)  

Kong och kongbitar 

Kussen va änna som i ett stott hus. Ja huset va så stott att man te  
å me hade kunnat köra in stora lastbilar fulla me glennar där om 
man hade velat. Inte för att det behövdes – jag var ju redan där och 
skötte glennigheten. 

17



Där va hyller upp å ner för alla väggarna, å i metten, å överallt.  
På hyllera va de fullknôkat me leksaker för större och mindre 
männskor. De va håppbårjar, påppkårnmaskiner, sumobrottar-
dräkter, schöffelbårds, spunnet sååkker-maskiner å en fasli massa 
annat kônstit. 

På kussen hade ja me mig en hunnkåmpis som heter Suune. Han e 
sån där leten fesen käänträrriär. (Det kan han ju ente hjälpa rektit 
att han är av klenare ras, så ja brukar fössöka va snäll ve han. Han 
e rätt så kveck i både bena å nosen i vatt fall, så helt bottappad e 
han faktiskt ente.) 

Det va nåra andra hunnar till på kussen, blann annat en bårder-
kållis (den va änna som lismi o kleta’ på sin matte hela tiden),  
två chääfrar (feck onda ögat av den ene, den andre hade ståpäls i 
nacken å gläfste order te oss annra hunnar. Ja kontra me å igonera 
båda två), en schnåvser (silvri å tjusi va hon allt, men lite grini), 
åsså va de en så där kossning me pudel å annat jox också (den va 
luddi å fin men hade lite svårt med framdreften, satt mest å titta). 
Å en dåbberman (den va änna som lite stel å stirrade môcke men 
måste ha vatt otroligt sugen på Klång ettersom han åkte bil i två 
timmar enkel väg från Tidaholm te Kungälv var gång). 

Ja vesste rätt väl hur Klången 
luktade innan vi kom te 
kussen, eftersom matte hade 
fössökt kasta bott den å 
gömma unnan den hemma i 
trädgårn nåra gånger innan 
kussen. (De e tusan ingen 
åning på matte, skräpa ner på 
de sättet. Så ja bruka hämta 
tebaks den. Då fick ja gotter!) 
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Vi börja enkelt me att sniffa upp en hel Klång som kussledarn 
gömt. Hon trodde jag ente såg de, men hon stod ju mett framför 
mäj å bökade runt bland hoppborgarna på hyllera, så ja vesste ju 
på ett ungefär i vecken hylla ja skulle leta.  

När ja hitta en bete fick ja gotter å så berätta matte hur fin å dåckti 
ja e (som om de skulle va en nyhet). Sen blev gummibetarna 
minnre å minnre och gömda på allt klurigare ställen vartetter 
kusstillfället geck.  

En gång feck vi sniffa ut var det låg klångbetar i olika rör och 
börkar som hade lock. En annan gång låg det en liten sketen 
pyttebit inuti ett stolsben, i ett rum där det stod massa likadana 
stolar tesammans. En tredje gång låg en bete inne i en låda som va 
inuti påppkårnmaskinen! Himmel va gott de lukta där! Men ja e 
ente lättlurad, ja hitta den allt - men hade gärna tatt ett par skålar 
påppkkårn för besväret. 
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Matte skötte sig hyfsat bra, ho 
hade tell å me tatt me kaniin-
pattée som lön te mäj. Jodå, fint 
ska de va. Matte vet att endast 
det bästa är nog för att mr 
Glennart O’Alfredsson ska kunna 
tänkas att slava på detta sätt i 
dragia lokaler me minst sagt 
tveksamt sällskap. Kusskam-
ratera tillhörde inte direkt 
begåvningsreserven, eftersom 
alla utom käärn-Suune å 
schnåvserpinglan inte ens ville 

ha sin gottelön! Fastän de såg hyfsat redia ut, så vart det heelt 
gaart va svagsinta de måsste vatt. Så fott de hittat en klångbete 
ville de bara fottsätta å leta efter fler klångbitar?! Hallå eller, fatta 
va de va tröga som hoppa över hela grejen me övningen…

Bårderkållin, chääfrana å dåbbermannen mena att de kunne hålla 
på i timtal å söka om de bara feck å om deras männskor var där å 
tettade på dom. Helt bonkers, enlit min mening. Dessa jyckar 
måste blitt felvaggade när de va valpar, de finns ingen annan 
förklaring. 

Chääfrarna ville te råga på allt dra som galningar i en trasmattebit 
som deras hussar höll fram efter en gummibete hade hittats. Nä 
tack, säjer ja för min del - tygtraser å annat som inte är ätbart eller 
piper eller lever e helt bottkastat att ens ägna en blick. En rikti 
hunn me lite värdihet o krav på livet vill ju helst ha alla tre i ett. 

Tacka vet ja en uppkäftig grävling att brottas med efteråt – om 
matte hade halat fram e sån ur fecken hade de kanske vatt vät en 
hel halvtimmes klångsniffning! Eller ekorre! De e typ min höggsta 
önsskan att få tag på en sån där sprallig trähåppande burrsvansing. 
Näst efter katt …*dreggel, dreggel* katt … De e lite svåra å få tag i 
bara, de brukar klättra upp i trän så snart ja vell smaka på dom. 
Iblann sitter de både ekorre o katt i samma trä hemma hos mig. 

Nästa kuss får nog bli en träklättrarkuss! 

// Glen thö glen 
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Glentestbetyg – specialsök, Kungälv, april 2024 

(Betygsskala 1–5 tassar varav  =kasst, =rätt åkejj, 

=himmelriket) 

Arrangemang, atmosfär:  - full pott! Det luktade råtta å
möss i lokalerna – helt klat ett tärrjärställe! Dock något svårt att 
koncentrera sig på att sniffa efter gummibitar. 

Teknik, utrustning:  - påppkårnmaskinen va jättebra. 
Unner den kunne man hitta massa goa grejjer som legat å göttat te 
sig ett tag. Nåra me smör på, andra me kola, vissa me sot. Satt änna 
fint som pausmellanmål mitt i det hårda sniff-slavandet. Lite som 
fruktstunn, fast utan frukt. 

Värt ansträngningen:  - nåväl, ett par jättekotta klångsök per
gång va la åkej i vatt fall. Men inte för ofta. Förutsätter också en 
kussledare som apar sig ordentlit när gummibeterna ska gömmas 
(underhållning uppskattas ju allti) å stora mängder kaniinpattée 
etteråt. 

Gottekvalitet:  OK. Hade hellre tatt grävling. Eller katt … 
*dreggel, dreggel* katt …

Lärdomar för framtiden:  Inget nytt egentlien: Klång lucktar 
gummi. Vissa hunnar är felvaggade, nåra är bara vanligt svagsinta, 
andra e lite klena.  (Ingen kom ens nära min strålande glenn-
pessonlighet & allmänt utsökta kvalitee. V S V)  

Sammanlagd glenskôjnivå:  – de mest spännande va 
jättehuset me alla vinklar å vrår där det kannske kunne gömma sig 
en råtta eller två. Å så de nya människorna där som inte tidiare 
hade fått träffa mäj – en så totalt genomförträffligg glen - förut. Nu 
har dom det. Vicka lyckostar! 

Berättat för: Ing-Marie Alfredsson 
Fotograf: Viveca Karlsson 
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STÄLLNINGEN I ÅRETS GLEN 2024 
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OFFICIELLA UTSTÄLLNINGAR 
Första kvartalet 2025 

Datum Typ Plats Klubb Sen.anm. 

5 jan Nationell Göteborg VAKK 3 dec 

6 jan Internationell* Göteborg VAKK 3 dec 

1 mars Nationell Södertälje SvTek Ej publ. 

2 mars Nationell Södertälje SvTek Ej publ. 

22 mars Nordic Vänersborg NAKK 4 mars 

Du kan läsa mer om varje SKK-tävling på webbsidan www.skk.se 
under Aktiv med hund > Hitta officiella utställningar, 

och för Terrierklubbens tävlingar på www.terrierklubben.se.  

*Utställningen är Cruftskvalificerande

VI FIRAR 
Overijse Wildest Dream (Cracker) SE59022/2022 

SE UCH 2024 
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Boktips 
Härom veckan plockade jag fram en bok som stått oläst i 
bokhyllan alldeles för länge:Vad mina hundar lärt mig om 
kärlek, av Ann Heberlein. 

Boken handlar om bandet vi har till våra hundar, hur livet med 
hund kan göra oss till mer kärleksfulla människor, och hur 
tillvaron skulle kunna bli mindre komplicerad om vi tog efter 
hundarnas sätt att vara – att leva mer i nuet och bekymra oss 
mindre för morgondagen, att vara mer trofasta, ärliga och  
pålitliga, och att rikta vårt intresse mer utåt och mindre inåt. 

  Ann Heberlein citerar ett antal andra   
  författare, filosofer och forskare i sin text. 
  Det handlar om tidigare tänkta tankar,  
  idéer och forskningsresultat om relationen 
  mellan människa och hund. Hon delar med 
  sig av livshändelser då hennes egna  
  hundar har spelat en särskilt viktig roll,  
  inte minst under svåra perioder av  
  depression. 

Även om boken är mycket personlig, och i mångt och mycket 
återger författarens egna upplevelser, innehåller den delar med 
hög igenkänning, speciellt i beskrivningen av hur hundar är. När 
Heberlein beskriver hur hennes lilla dansk-svenska gårdshund kan 
sitta och titta henne i ögonen under en lång stund, utan att vika 
med blicken, tänker jag på vår glen Mimi som beter sig precis så. 

Kapitlet ”Pappa och kärleken”, om hur författarens pappa blev en 
mjukare man av att ha hund, gav mest underhållning. Kapitlet 
”Hundar i krig” var mest gripande.  

På det hela taget är det här en trevlig liten bok. För läsare som vill 
fördjupa sig mer i något av de filosofiska och/eller vetenskapliga 
exemplen, finns en litteraturlista i slutet av boken. 

/Lisa Beste 
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GALOPPERANDE VETERINÄRKOSTNADER 
- håll koll med vetpris.se!

Massmedia har gång på gång 
visat att veterinärvård kan 
bli mycket dyr. Konsekven-
serna är många och ofta 
allvarliga, till exempel kan 
djurägare tvingas avliva eller 
lämna bort sjuka djur för att 
de inte har råd med 
veterinärvård. Försäkrings-
bolagen har svårare att sätta 
kostnadstäckande premier, 
samtidigt som djurägarna 
upplever premierna som för 
höga. Trots det saknas 
vetenskapligt analyserade 
data över vad djurägare 
faktiskt betalar för 
veterinärvård. 

En forskargrupp vid SLU 
har i ett internationellt 
samarbete dokumenterat 
priser för veterinärvård 
under 2023. Fokus var priser 

för vård av hund, katt och 
häst. Prisuppgifter samlades 
in från klinikers hemsidor 
med tre månaders intervall, 
och samtidigt från prisjäm-
förelsesajten vetpris.se. 
Priserna från klinikerna 
jämfördes med priserna från 
sajten, och generellt var data 
därifrån korrekta. 

Priserna varierade stort inom 
landet, och även tydligt 
mellan länder. I Sverige 
kostade operation dagtid av 
livmoderinflammation hos 
hund runt 27 000 kr i slutet 
av 2023, vilket inneburit en 
årlig ökning med 27 %. För 
kastration av hanhund låg 
medianpriset på ca 4 600 kr,  
och detta pris hade ökat 
med mellan 2 och 24 % över 
året beroende på klinik.  

Forskargruppen hoppas att 
ökad pristransparens och 
tjänster som vetpris.se kan 
ge ökad möjlighet för djur-
ägare att göra bra val av 
veterinärvård, inkluderat 
bättre kostnadskontroll. 

Källa: Nyhetsbrev från slu.se 
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SVAR PÅ JULQUIZET 

1 B: Vi följer Bloom under en enda dag. 

2 C: Den australiska terriern söker efter ormars rörelser i gräset! 

3 A: Glen of Imaal har varit ett ’tillhåll’ för militären ända sedan 1800-talet. En tragisk 
olycka inträffade 1941 när en pansarvärnsmina, som skulle ha varit en attrapp,  
exploderade och 16 unga män miste livet. 

4 C: Denna käcka dänga har bland annat sjungits in av Dubliners och många andra.  
Poängen är att kvinnan är så förskräcklig att inte ens Djävulen vill ha henne i helvetet. 
Hon blev ”kicked/thrown out again”! 

5 A: Det finns nio inhemska irländska hundraser; Irländsk varghund, Kerry beagle,  
Irländsk vattenspaniel, Irländsk röd setter, Irländsk röd och vit setter, Irländsk terrier,  
Irish Softcoated Wheaten terrier, Kerry blue terrier och den mest underbara hundrasen 
i världen – Irish Glen of Imaal Terrier!!! 

6 C: I Wicklows ädla flagga återfinns S:t Kevins kloster, en zigzag-figur som symboliserar de 
vilda bergen, grenar som symboliserar skogen och ett lejon som står för kraft och prestige! 

7 C: Hozier kommer från Wicklow. Han hade en stor hit med låten ”Take me to church” 
som faktiskt är rätt bra. 

8 B: Obegripligt nog stod det som svar på frågan att glennen ansågs ”oraffinerad med 
gammaldags terrierdrag som fallit i onåd hos dagens uppfödare och köpare.” De måste 
skämta!!! 

9 C: I Carlow odlar, och äter, man mycket lök. I Roscommon stjäl man tydligen får. Fårtjuv 
var det värsta man kunde kalla en irländsk bonde förr om åren. Men över till getter! I 
Wicklow hade getterna som skuttade i bergen svampliknande sugande ytterkanter på  
klövarna för att inte ramla ner. Därav ”goatsuckers”. Glädjande nog inget osedligt eller 
märkligt att göra med människorna i Wicklow, alltså! 

10 A B C: Alla tre är självklart irländska! Ursäkta …  // Ylva M 
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SNÖN INBJUDER TILL 
LEK OCH BUS 
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